[image: image1.png]

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, д. 1, тел. (81153) 3-08-22, тел./факс (81153) 3-02-96
Р Е Ш Е Н И Е
от 30.05.2025 № 45
(принято на 28-м заседании

городской Думы седьмого созыва)

     г. Великие Луки

Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципальных служащих городского округа «Город Великие Луки»
В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Псковской области от 27.01.2000 № 68-ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Псковской области и перечне выборных муниципальных должностей в Псковской области», руководствуясь Уставом городского округа «Город Великие Луки» Псковской области, Великолукская городская Дума решила:
1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра муниципальных служащих городского округа «Город Великие Луки», согласно приложению к настоящему решению.
2.  Решение Великолукской городской Думы от 29.07.2010 № 71 «Об утверждении положения о порядке ведения реестра муниципальных служащих муниципального образования «Город Великие Луки» считать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в газете «Великолукская правда» и размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» velikieluki.gosuslugi.ru.
Глава города Великие Луки

   Н.Н. Козловский
Приложение к решению
Великолукской городской Думы

от 30.05.2025  № 45
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ВЕЛИКИЕ ЛУКИ"
Статья 1. Общие положения
1. Положение о порядке ведения реестра муниципальных служащих городского округа «Город Великие Луки» определяет содержание и порядок ведения реестра муниципальных служащих городского округа "Город Великие Луки" (далее - Реестр), а также порядок предоставления информации из Реестра.
2. Реестр представляет собой сводный перечень сведений о муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа "Город Великие Луки".
3. Реестр является документом, удостоверяющим фактическое прохождение муниципальной службы лицами, замещающими эти должности.
4. Сведения, внесенные в Реестр, являются конфиденциальной информацией. Их обработка, передача, распространение и хранение осуществляются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Утвержденная Положением форма Реестра (приложение № 2 к Положению) устанавливает минимальный объем сведений, подлежащий обработке при составлении Реестра.
Статья 2. Содержание Реестра
1. Реестр муниципальных служащих должен содержать в себе следующие сведения:
1.1. фамилия, имя, отчество;
1.2. дата рождения;
1.3. дата приема на муниципальную службу (дата и номер распорядительного акта), дата назначения на последнюю должность муниципальной службы и дата увольнения;
1.4. категория должности муниципальной службы (категория "руководители", категория "специалисты");
1.5. наименование группы должности муниципальной службы (младшая, старшая, ведущая, главная, высшая);
1.6. наименование должности по штатному расписанию;
1.7. наименование места работы;
1.8. образование базовое и дополнительное (высшее профессиональное, среднее профессиональное), специальность;
1.9. профессиональная переподготовка, дата ее окончания, специальность, сведения о повышении квалификации;
1.10. наименование классного чина (младший муниципальный советник 1, 2, 3 класса, старший муниципальный советник 1, 2, 3 класса, ведущий муниципальный советник 1, 2, 3 класса, главный муниципальный советник 1, 2, 3 класса, высший муниципальный советник 1, 2, 3 класса), дата его присвоения;
1.11. стаж муниципальной службы;
1.12. данные о включении в кадровый резерв;
1.13. иные сведения в соответствии с федеральным законодательством, законами Псковской области и муниципальными правовыми актами города Великие Луки.
2. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются основанием для проведения анализа кадрового состава лиц, замещающих должности муниципальной службы городского округа "Город Великие Луки", и выработки предложений и рекомендаций по совершенствованию работы с кадрами для руководителя органа местного самоуправления городского округа "Город Великие Луки".
Статья 3. Порядок ведения Реестра
1. Основанием для включения сведений о муниципальных служащих в Реестр является поступление гражданина на муниципальную службу в органы местного самоуправления городского округа "Город Великие Луки". Сведения о муниципальных служащих включаются в Реестр не позднее 7 (семи) рабочих дней со дня поступления на муниципальную службу.
2. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы, исключается из Реестра в день увольнения. В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий исключается из Реестра в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.
3. В целях формирования Реестра органы местного самоуправления города Великие Луки предоставляют в Администрацию города Великие Луки сведения о муниципальных служащих.
4. Ведение Реестра осуществляется Администрацией города Великие Луки в электронном виде.
5. Ежегодно не позднее 31 декабря текущего года Реестр оформляется на бумажном носителе по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению в виде единого документа.
6. Списки муниципальных служащих, исключенных из Реестра за отчетный период, оформляются согласно приложению № 3 к настоящему Положению как дополнение к Реестру и подписываются должностным лицом, ответственным за ведение Реестра. Дополнительно прилагаются списки муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации, стажировки, профессиональную переподготовку за отчетный период, и списки муниципальных служащих, включенных и исключенных из кадрового резерва муниципальных служащих.
7. Реестр оформляется титульным листом по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению. Титульный лист с приложениями и дополнениями нумеруется и прошивается. В правом углу на титульном листе ставится гриф "Утверждаю Глава муниципального образования "Город Великие Луки", дата подписи" и гербовая печать Великолукской городской Думы.
8. Реестр муниципальных служащих городского округа "Город Великие Луки" по состоянию на 31 декабря текущего года хранится в архивах Администрации города Великие Луки.
9. Информация из Реестра предоставляется в виде выписок. Выписка является официальным документом, удостоверяющим факт наличия должности муниципальной службы в городском округе "Город Великие Луки", факт прохождения муниципальной службы в городском округе "Город Великие Луки". Выписка из Реестра удостоверяется должностным лицом Администрации города Великие Луки, ответственным за ведение Реестра.
Предоставление информации о муниципальных служащих, содержащейся в Реестре, осуществляется с соблюдением требований по защите информации, содержащей персональные данные, установленных федеральным законодательством.
Приложение № 1
к Положению
о порядке ведения реестра
муниципальных служащих
городского округа "Город Великие Луки"
 УТВЕРЖДАЮ:
                                           Глава муниципального образования
                                           "Город Великие Луки"
                                           ___________________ Н.Н. Козловский
                                           дата ___________________________
                                           М.П.
РЕЕСТР
муниципальных служащих городского округа
"Город Великие Луки"
по состоянию на 31.12.20___ года
Приложение № 2
к Положению
о порядке ведения реестра
муниципальных служащих
городского округа "Город Великие Луки"
	N
п/п
	Фамилия,
имя,
отчество
	Дата
рождения
	Наиме-
нование
места
работы
	Наиме-
нование
муници-
пальной
должности
по
штатному
расписанию
	Образование,
специальность
	Профес-
сиональная
перепод-
готовка, дата
ее окончания,
специальность,
сведения о
повышении
квалификации
	Классный чин
	Дата
приема
на
 муниципальную
службу
(дата и номер
распорядительного акта)
	Дата
назначения
на последнюю
должность
муниципальной службы
(дата и номер
распорядительного акта)
	Дата
увольнения
с муници-
пальной
службы
(дата и номер
распорядительного акта)
	Стаж
муници-
пальной
службы на
01.01.20__
	Данные о
включении
в
кадровый
резерв

	Высшее
профес-
сиональное
	Среднее
профес-
сиональное

	Высшая должность муниципальной службы, категория «руководители»

	Главная должность муниципальной службы, категория «руководители»

	Ведущая должность муниципальной службы, категория «руководители»

	Ведущая должность муниципальной службы, категория «специалисты»

	Старшая должность муниципальной службы, категория «помощники (советники)»

	Старшая должность муниципальной службы, категория «специалисты»

	Младшая должность муниципальной службы, категория «специалисты»

    ──────────────────────────────────
      (подпись должностного лица
    Администрации города Великие Луки,
    ответственного за ведение Реестра)
Приложение № 3
к Положению
о порядке ведения реестра
муниципальных служащих
городского округа "Город Великие Луки"
Дополнительная информация об исключении
муниципальных служащих городского округа
"Город Великие Луки" из реестра муниципальных служащих
за период с 01.01.20__ по 31.12.20__ года
	N
п/п
	Фамилия, имя,
отчество
	Дата
рождения
	Наименование
места работы
	Наименование
должности
	Дата и причина
исключения из
Реестра

    ──────────────────────────────────
     (подпись должностного лица
    Администрации города Великие Луки,
    ответственного за ведение Реестра)